証券コード 2269

2025年６月 17日

株 主 各 位

東京都中央区京橋二丁目４番 16号

明治ホールディングス株式会社

代表取締役社長 CEO 川 村 和 夫

「第 16回定時株主総会事業報告等」の一部修正について

 当社「第 16 回定時株主総会事業報告等」の記載内容の一部に修正すべき点がございま

したので、下記のとおり修正させていただきます。

 なお、当社ウェブサイトおよび東京証券取引所ウェブサイトに開示しております「第 16

回定時株主総会事業報告等」につきましては、修正後の内容を掲載しております。

記

修正箇所（修正箇所は、下線で表示しております。）

「第 16回定時株主総会事業報告等」１ページ

事業報告

１．企業集団の現況

  (１) 当期の事業の状況

   ①事業の経過およびその成果

（修正前）

    これらの結果、当期における連結売上高は前期比 4.4％増の１兆 1,540億 74百円、

営業利益は前期比 0.5％増の 847億２百万円、経常利益は前期比 7.9％増の 820億

13百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比 0.2％増の 508億円となりま

した。また、ＲＯＥは 6.8%、１株あたり当期純利益（ＥＳＰ）は 186.08円となり

ました。

（修正後）

    これらの結果、当期における連結売上高は前期比 4.4％増の１兆 1,540億 74百円、

営業利益は前期比 0.5％増の 847億２百万円、経常利益は前期比 7.9％増の 820億

13百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比 0.2％増の 508億円となりま

した。また、ＲＯＥは 6.8%、１株当たり当期純利益（ＥＰＳ）は 186.08円となり

ました。

「第 16回定時株主総会事業報告等」16ページ

事業報告

２．会社の状況

  (１) 株式の状況（2025年３月 31日現在）

   ④大株主（上位 10名）

（修正前）

株 主 名 所有株式数(千株) 持株比率(%)

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 44,195 16.31

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 15,720 5.80

日 本 生 命 保 険 相 互 会 社 6,696 2.47

明 治 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 従 業 員 持 株 会 6,004 2.22

STATE STREET BANK WEST CLIENT － TREATY 505234 5,672 2.09

明 治 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 取 引 先 持 株 会 5,200 1.92

J P モ ル ガ ン 証 券 株 式 会 社 5,038 1.86

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505001 3,509 1.30

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505003 3,040 1.12

日 本 甜 菜 製 糖 株 式 会 社 2,949 1.09

（修正後）

株 主 名 所有株式数(千株) 持株比率(%)

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 44,195 16.31

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 15,720 5.80

日 本 生 命 保 険 相 互 会 社 6,696 2.47

明 治 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 従 業 員 持 株 会 6,004 2.22

STATE STREET BANK WEST CLIENT － TREATY 505234 5,672 2.09

明 治 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 取 引 先 持 株 会 5,200 1.92

J P モ ル ガ ン 証 券 株 式 会 社 5,038 1.86

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505001 3,509 1.30

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505103 3,040 1.12

日 本 甜 菜 製 糖 株 式 会 社 2,949 1.09

以 上